
SDH RÝMAŘOV VÁS ZVE NA 1. ROČNÍK SOUTĚŽE

O POHÁR SDH RÝMAŘOV
(soutěž je pořádána dle „Směrnice pro celoroční činnost kolektivů mladých hasičů“ platných od 1. 9. 2022)

Pořadatel:

Termín konání:

Místo konání:

SDH Rýmařov

16. 6. 2024

sportovní areál Flemmichova zahrada

Program soutěže: 10:00 – 10:30 příjezd a presence

10:45 – 11:00 nástup družstev

11:00 zahájení soutěže

Soutěžní disciplíny: požární útok, štafeta dvojic

Věkové kategorie mladší: 2013, 2014, 2015, 2016, 2017,…

Věkové kategorie starší: 2009, 2010, 2011, 2012, 2013,…

Starosta SDH Rýmařov:

Velitel soutěže:

Organizační:

Hlavní rozhodčí:

Otakar Meissel

Zdeněk Vagner

Jakub Skoupil

Pavel Horňák



Ústroj k provedení disciplín:

 sportovní oblečení překrývající lýtka a lokty
 libovolná pevná obuv
 opasky jsou povoleny, nejsou povinné pro celé družstvo
 nasazená ochranná přilba na hlavě je povinná pro všechny soutěžící a to po celou dobu průběhu 

soutěžních disciplín

Nářadí k disciplíně PÚ:

 PS 12 bez zjevných úprav
 přívodní vedení - 2ks savic, délka 160cm, průměr 110 mm, minimální počet závitů na koncovkách 

savic 2,5cm, sací koš se zpětnou klapkou
 dopravní vedení - 2 ks hadic B 75, min. délka 9,5 m, rozdělovač s funkčními ventily, 4 ks hadic C 

52, min. délka 9,5 m, 2 ks proudnic C s maximálním průměrem proudnice 12,5 mm
 2 ks hákových klíčů – nejsou podmínkou
 přetlakový ventil nastavený na 0,3 MPa dodá pořadatel a to včetně odtokové hadice

Upozornění:

 hadice mohou být po provedení útoku namátkově přeměřeny

Provedení disciplíny PÚ:

 na základnu 2x2 m si jeden vedoucí (u kategorie mladší mohou být vedoucí dva) s družstvem umístí
nářadí libovolným způsobem

 přes základnu nesmí mimo savic nic přesahovat
 hadice B nesmí být zavěšena na stroji a půlspojky se nesmí navzájem dotýkat
 mezi půl spojkami hadic musí být mezera na vložení listu laminovaného papíru
 před startem dospělý strojník nastartuje motorovou stříkačku
 PÚ se provádí libovolným způsobem
 u kategorie mladší jsou savice sešroubovány a stroj ovládá dospělý strojník
 u kategorie starší ovládá stroj strojník, který je členem družstva
 po provedení PÚ se vedoucí kolektivu dostaví k hlavnímu rozhodčímu, kde bude seznámen s 

dosaženým časem

Družstvo nebude v disciplíně PÚ hodnoceno:

 není-li sací koš našroubován na savici před ponořením do vody
 za nespojení sacího koše a savice po vytáhnutí z vodního zdroje
 nebude-li do 60 sekund zavodněno čerpadlo
 za sražení terče jiným proudem
 za fyzickou pomoc osoby, která není členem družstva
 za rozpojení savic před pokynem rozhodčího
 pokud soutěžící nedokončí disciplínu s výstrojí a výzbrojí, se kterou byla zahájena

Nářadí a provedení disciplíny štafeta dvojic:

 řídí se dle směrnic hry Plamen

Podání protestu:

 písemný protest má právo podat pouze vedoucí kolektivu a to hlavnímu rozhodčímu soutěže do 10 
minut po ukončení svého pokusu

 kauce činí 100 Kč (při neuznaní protestu se kauce nevrací)

Upozornění:

 vše, co není uvedeno v těchto propozicích, je výhradně řešeno v souladu se Směrnicemi hry Plamen

Přihlášení soutěžního družstva:

 registrace probíhá formou emailu: sdhrymarov@centrum.cz, 
či tel. čísla 608 307 392 a to nejpozději do 31. 5. 2024

Bohaté občerstvení bude zajištěno po celou dobu trvání soutěže! Těsíme se na Vás, SHD Rýmařov.


